
 

УКРАЇНА 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ                                                                                                                                                                                             
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ  

 

Н А К А З  
 

__27.02.2017___                                   Вінниця                                            № __87____ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Про підсумки проведення 21 обласних 
змагань з  пішохідного туризму  
у закритих приміщеннях.  
Чемпіонат області серед юнаків  
з пішохідного туризму у закритих  
приміщеннях 

  
На виконання наказу Департаменту освіти і науки облдержадміністрації 

від 01.02.2017 № 33  у період з 17 до 19 лютого  2017 року Вінницьким 

обласним центром туризму, спорту, краєзнавства та екскурсій проведено 21 

обласні змагання, Чемпіонат області серед юнаків  з пішохідного туризму у 

закритих  приміщеннях на базі Агрономічненської ЗШ І-ІІІ ступенів 

Вінницького району. 

У заході прийняли участь 39 команд з 13 районів та  3 міст області: 

команди вихованців Вінницького обласного центру  туризму, спорту, 

краєзнавства та екскурсій і команди з   Вінницького,    Козятинського, 

Крижопільського,  Калинівського, Немирівського, Оратівського,  

Липовецького,  Тульчинського,       Хмільницького , Жмеринського,  

Шаргородського  районів,  міст   Вінниці, Ладижина, Жмеринки, а також 2 

команди від Вінницького технічного коледжу.. 

Змагання проводились відповідно до «Правил змагань зі спортивного 

туризму» за такими  видами: техніка пішохідного туризму (  особисто-командна 

та командна смуга перешкод), 5 конкурсів (туристські вузли, вкладання 

рюкзака, визначення азимуту, топографія, туристсько-краєзнавча вікторина). 

Учасники змагались у  трьох вікових категоріях: молодша, середня та  

старша на дистанціях в особисто-командному заліку, командній смузі перешкод 

і конкурсній програмі, яка включала у залік різноманіття туристських і 

спортивних навичок.  



Загальна кількість учасників, котрі вийшли на старт у змаганнях − 290 

спортсменів з різними розрядами зі  спортивного туризму. У молодшій віковій 

групі змагались 92 учасники,  у середній і старшій − 99 спортсменів.  

Переможцями в молодшій групі серед юнаків стали:  

• Іваній Дмитро − команда «ЗШ  І-ІІІ ступенів №20 Вінницької міської 

ради» (тренер: Голуб Г.С.); 

• Кирищенко В’ячеслав − т/к «Гермес» Вінницького району (тренери: 

Добровольський М.П., Зулін Я.М..); 

• Мельник Богдан − т/к «Гермес» Вінницького району (тренери: 

Добровольський М.П., Зулін Я.М..); 

Переможцями в молодшій групі серед дівчат стали: 

• Миколайчук Софія − т/к «Гермес» Вінницького району (тренери: 

Добровольський М.П., Зулін Я.М.); 

• Вальчишена Аліна − т/к «Рок» НВЗ «ЗШ І-ІІІ ступенів-ліцей. смт. 

Стрижавка» Вінницького району (тренер: Вітюк І.М.); 

• Григоришина Марина − т/к «Гермес» Вінницького району (тренери: 

Добровольський М.П., Зулін Я.М..). 

Переможцями в середній групі юнаків стали: 

• Шаповал Микола − т/к «Туристична  молодь» Вінницького району, 

(тренери: Уманець Є.О., Голуб Г.С..); 

• Кучерявий Роман − т/к «Крокус» м. Ладижин (тренери: Стефаник М.В., 

Бевз О.Л.). 

• Лукіянов Владислав − т/к «Крокус» м. Ладижин (тренери: Стефаник М.В., 

Бевз О.Л.).  

Середня група дівчат: 

• Лободзінська Аліна − т/к «Гермес» Вінницького району (тренери: 

Добровольський М.П., Зулін Я.М..); 

• Зозуляк Єлізавета − т/к «Гермес» Вінницького району (тренери: 

Добровольський М.П., Зулін Я.М..); 

• Рогозіна Аліна −  т/к «Крокус» м. Ладижин (тренери: Стефаник М.В., 

Бевз О.Л.). 

Старша група учасників виявилась наймасовішою і найскладнішою в 

проходженні, але учасники відмінно справились із проходженням дистанцій. 

Переможцями серед юнаків стали: 

• Луцишин Олександр − т/к «Гермес» Вінницького району (тренери: 

Добровольський М.П., Зулін Я.М..); 

• Погорілий Олег − т/к «Гермес» Вінницького району (тренери: 

Добровольський М.П., Зулін Я.М..); 



• Осипенко Ігор − т/к «Крокус» м. Ладижин (тренери: Стефаник М.В., 

Бевз О.Л.).  

Переможцями в   старшій групі серед дівчат стали: 

• Проценко Анастасія − т/к «Гермес» Вінницького району (тренери: 

Добровольський М.П., Зулін Я.М..); 

• Стасюк Юлія − т/к «Крокус» м. Ладижин (тренери: Стефаник М.В., 

Бевз О.Л.). 

• Бондарева Аліна − т/к «Гермес» Вінницького району (тренери: 

Добровольський М.П., Зулін Я.М..); 

Командна смуга перешкод ІІІ класу складності передбачала розділення 

команди з 6 осіб на дві трійки, які проходили свої дистанції. На дистанціях 

трійки могли допомагати одна одній. Дистанції ІІІ класу складності складались 

з таких етапів, навісна переправа, переправа по колоді через умовний яр, 

штучні скельні підйоми різної складності, а також етапи з елементами 

організації командних страховок, що у перспективі передбачає розуміння 

організації безпеки на гірській місцевості. 

До трійки призерів потрапили команди Вінницького району т/к «Гермес» ,  

т/к «Крокус» міста Ладижин  і т/к «Меридіан» Вінницького технічного коледжу 

«Туристична  молодь». 

Конкурсна спортивна програма є досить популярним і ефективним видом 

командної роботи. Учні брали участь у краєзнавчій вікторині, удосконалювали 

навички в’язання туристських вузлів, визначали азимут за допомогою 

елементарного знаряддя для орієнтування, укладали наплічники за правилами 

спортивного туризму. Завдяки такій програмі школярі виявляли не лише власну 

силу і витривалість, а й розвивали інтелектуальні здібності. 

У вищевказаній програмі третє місце у команди  «Рок» НВЗ «ЗШ І-ІІІ 

ступенів - ліцей. смт. Стрижавка» Вінницького району (тренер: Вітюк І.М.), 

друге та перше місце команди «Туристична  молодь 2» та «Туристична  молодь 

1» Вінницького району (Вінницькохутірський НВК:ЗШ І-ІІІ ст. ДНЗ  

Вінницького району; тренер: Уманець Є.О.).  

Варто зазначити, що всі учасники продемонстрували якісну підготовку та 

високий рівень спортивно-технічної, фізичної та морально-вольової підготовки.  

На підставі вищевикладеного та підсумкових протоколів змагань, 

 
Н А К А З У Ю : 

 
1.Затвердити результати 21 обласних змагань з пішохідного туризму у закритих 

приміщеннях відповідно до зведеного протоколу, що додається. 

2.Переможцями  змагань визнати команди: 



 І місце – т/к «Гермес» Вінницького району (тренер: Добровольський М.П, 

Зулін Я.М.); 

ІІ місце – т/к «Крокус» м. Ладижин (тренери: Стефаник М.В., Бевз О.Л.).; 

ІІІ місце – т/к «Гермес» Вінницького району (тренер: Добровольський М.П, 

Лукіянчук Д.О.). 

3.Нагородити переможців та призерів змагань грамотами  Департаменту  освіти 

і науки облдержадміністрації, Вінницького обласного центру туризму спорту, 

краєзнавства  та екскурсій, кубками, а також медалями. 

4.За результативну підготовку  команд до змагань оголосити подяки  тренерам 

команд, що посіли  призові місця та у війшли до десятки  найкращих : 

- Добровольському М.П., Уманцю Є.О., Зуліну Я.М., Лукіянчуку Д.О. –  

тренерам команд   Вінницького району;  Стефанику М. В., Бевзу О.Л.   - 

тренерам команди «Крокус»  м. Ладижин; Чашковському Ф.А.,  тренеру 

команди “Вертур” Козятинського району; Голубу П.В. та Поліщуку М.І. − 

тренерам команди «Меридіан» Вінницького технічного коледжу; Голубу Г.С., 

Макарову О.М. – тренерам  ЗШ І-ІІІ ступенів №20 та ФМГ №17 ВМР; Рудому 

С.М. - тренеру команди Немирівського району;  Мельнику М.Б. − тренеру ЗОШ 

№27 ВМР; Моцному А.В.− – тренеру команд Тиврівського БДЮТ;  Савчуку І.В 

– представнику команди Крижопільського району, Левицькому В.М. – 

представнику-тренеру команди «Мрія» Козятинської ЗНВК І-ІІІ ст. «Школи –

інтернат-гімназії» Козятинського району; Чорногузу С.Д – тренеру команди 

ЦПР м.Жмеринки, Самоєнко О.Г. – тренеру команди БДТ Тростянецького 

району та Шаповалову В.Ф. – тренеру команд Тульчинського району. 

5.Наказ розмістити на сайті Департаменту освіти і науки облдержадміністрації 

та Вінницькому обласному центрі туризму, спорту, краєзнавства та екскурсій. 

6.Контроль за виконанням даного наказу покласти на  заступника директора 

Департаменту освіти і науки облдержадміністрації – начальника управління 

загальної середньої, дошкільної освіти та виховної роботи Буняка В.В. 
  

Заступник голови - директор  
Департаменту освіти і науки  
обласної державної адміністрації      І. Івасюк  
 

 

Заступник директора Департаменту – начальник  

управління загальної середньої, дошкільної освіти та  

виховної роботи 

Буняк В. 
 

Лісогурська Т. 
Стахова А. 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ заступника голови – 

директора  Департаменту освіти 

і науки облдержадміністрації  

___________ № ______ 

 

 
 

ЗВЕДЕНИЙ ПРОТОКОЛ 
21-х обласних змагань  з  пішохідного туризму у закритих приміщеннях. 

Чемпіонат області серед юнаків з пішохідного туризму в закритих 
приміщеннях 

 

 

Команда Регіон 

О
со

би
ст

о-
к

ом
ан

дн
а 

ди
ст

ан
ц

ія
  

"
С

м
уг

а 
п

ер
еш

к
од

"
 

К
ом

ан
дн

а 
ди

ст
ан

ц
ія

 "
С

м
уг

а 
п

ер
еш

к
од

"
 

 "
К

он
к

ур
сн

о-
сп

ор
ти

в
н

а 
п

р
ог

р
ам

а"
 

Р
ез

ул
ьт

ат
 

М
іс

ц
е 

Ладижин ЗОШ№2 

Крокус 
м. Ладижин 1 2 6 3 1 

т/к "Гермес" 1 
Вінницький 

район 
2 1 24 3 2 

т/к "Гермес" 2 
Вінницький 

район 
3 4 25 7 3 

Туристична молодь 1 
Вінницький 

район 
4 5 1 9 4 

 т/к "Вертур" 
Козятинський 

р-н 
6 6 9 12 5 

ВТК Меридіан 1 м. Вінниця 12 3 0 15 6 

т/к "Гермес-3" 
Вінницький 

район 
5 11 0 16 7 

ЗОШ №20 ВМР №1 м.Вінниця 7 10 7 17 8 

т/к "Сокіл" 
Немирівський 

район 
8 9 30 17 9 

т/к"Меркурій 1" 

ЗОШ№27 
м.Вінниця 11 7 15 18 10 

Туристисна молодь 2 
Вінницький 

район 
9 12 2 21 11 

Тиврівський БДЮТ-1 
Тиврівський 

район 
10 14 0 24 12 

Rock 1 Вінницький 16 8 5 24 13 



район 

т/к " Мрія" ЗНВК 

Козятинського р-н 

Козятинський 

р-н 
17 12 27 29 14 

Азимут-Ace 

Шаргородський р-н 

Шаргородськи

й район 
21 0 4 25 15 

Rock 2 
Вінницький 

район 
27 0 3 30 16 

с/к "Марс" м. Вінниця 20 0 11 31 17 

т/к"Меркурій2" 

ЗОШ№27 
м.Вінниця 18 0 19 37 18 

Липовецький район 
Липовецький 

р-н 
26 0 12 38 19 

Оратівький район 
Оратівський 

район 
28 0 10 38 20 

ДЮКФП "Олімп" 
Хмільницький 

район 
31 0 8 39 21 

Юніори Тростянець 
Тростянецький 

р-н 
25 0 14 39 22 

Калинівський р-н  

НВК ЗОШ І-

ІІІст.сюПисарів

ка 

13 0 28 41 23 

ЗОШ №20 ВМР№2 м.Вінниця 24 0 22 46 24 

Печ.2"Юніспортсмени" 
Тульчинський 

район 
34 0 13 47 25 

Пілігрим м.Чернівці м.Чернівці 32 0 16 48 26 

Жмер.р-н Меридіан 
Жмеринський 

р-н 
30 0 21 51 27 

Печ.1"Юніспортсмени" 
Тульчинський 

район 
33 0 18 51 28 

НВК №2 м. Немирів м. Немирів 29 0 26 55 29 

 т/к "Ільтур" Вінницький р-н 37 0 20 57 30 

т/к " Екотур" Вінницький р-н 35 0 23 58 31 

Крижопільський район 
Крижопільськи

й район 
36 0 28 64 32 

т/к "Гермес"-4 
Вінницький 

район 
14 0 0 14 33 

т/к "Гермес-5" 
Вінницький 

район 
15 0 0 15 34 

ЦПР м.Жмеринка м.Жмеринка 19 0 0 19 35 

ВТК Меридіан 2 м. Вінниця 22 0 0 22 36 

т/к "Меркурій" 3 ЗОШ 

№27 ВМР 
м. Вінниця  23 0 0 23 37 



ВГДР "Школа безпеки" м. Вінниця 38 0 0 38 38 

Тиврівський БДЮТ-2 
Тиврівський 

район 
39 0 0 39 39 

 
 
Заступник начальника управління загальної  

середньої, дошкільної освіти та виховної роботи – начальник  

відділу позашкільної освіти, виховання та шкіл-інтернатів     Т. Лісогурська  

 

Директор обласного центру туризму, 

спорту, краєзнавства та екскурсій                                                                         Л. Юхнович 

 
 


